
D.2.3 - 1  Podrobná specifikace prací a dodávek

VD Klavary+Pardubice+Kolín+Lobkovice, oprava hradících konstrukcí

č.149150006 VD Klavary, oprava protikorozních nátěrů jezových těles

.-levé jezové pole

(Položky jsou řazeny a číslovány podle textu Technické zprávy D.2.1 kap.6) 

Číslo Položka

6.1 Přípravné práce

6.1.1 Provizorní hrazení 
Osazení  provizorního hrazení  z horní vody  [1 kplt], 

asistence potápěčů

6.1.2 Zřízení pracoviště zhotovitele na jezovém poli

Výroba a instalace žebříků, lávek, zábradlí a pom. konstrukcí  [1200 kg], ukotvení montážního  plavidla

6.1.3 Pomocné práce
Odstranění nánosů  spodní stavby (práh, drážky),

asistence potápěčů 

6.2 Demontážní práce

6.2.1 Vyzdvižení stavidla nad hladinu dolní vody
Výroba podpěr [700 kg],  vyzdvižení  stavidla a uložení na podpěry, čištění tlakovou vodou

6.2.2 Demontáž pojezdového ústrojí
Demontáž kolových podvozků a opěrných kladek z obou sloupů stavidla

6.2.3 Odstrojení stavidla a klapky
Demontáž prvků všech těsnění, odříznutí 100% ocelových nosičů prahových trámců, demontáž průlezů 

do uzavřených prostorů

6.3 Kontrola a opravy ocelových konstrukcí

6.3.1 Ocelová konstrukce stavidla
Prověření korozních poškození a deformací ocelové konstrukce (obšívka), vyrovnání deformací,  

vevaření nových dílů (do10% plochy)  [1000 kg]

6.3.2 Ocelová konstrukce klapky
Prověření korozních poškození a deformací ocelové konstrukce (obšívka), vyrovnání deformací, 

vevaření nových dílů (do 5% plochy)  [250 kg]

6.4 Nové pevné (přivařené) prvky  ocelových konstrukcí

6.4.1 Nosiče základních trámců prahového těsnění stavidla
Výroba nosičů trámců (U180+U180)  [100% - 500 kg], přivaření na stavidlo

6.4.2 Nosič prahového dotěsnění stavidla
Výroba nosiče dotěsňovacího  profilu  [350 kg], přivaření na stavidlo,  výřezy v bočnicích pro 

dotěsňovací profil

6.4.3 Boční těsnění stavidla
Převrtání otvorů M12

6.4.4 Vodorovné těsnění klapky na stavidle

Protažení oválných otvorů ø14

6.4.5 Boční těsnění klapky 

Výroba  a vevaření závitových vložek M16 pro demontovatelné nosiče bočního těsnění klapky  [nerez 

10 kg],  provedení oválných otvorů 12x25 pro teflonové desky ve válcové části obšívky klapky

6.4.6 Boční štíty klapky 
Vyrovnání plochy štítů, ±1,5 mm

6.5 Oprava kolejnic a těsnících lišt zdiva bočního těsnění na pilíři
Očištění   kolejnic a lišt [3 m

2
],  oprava korozních poškození povrchů vyvařením  [20% délky]

asistence potápěčů

6.6 Oprava protikorozních nátěrů ocelových konstrukcí

6.6.1 Ochrana okolí před prašností
Zakrytí pracoviště plachtami pomocí uvazovacích prostředků  [260 m

2
]

6.6.2 Ochrana konstrukcí před tryskáním

1



Zakrytí všech chráněných dílů (ložiska klapky a ovl. pák, kladky Gallových řetězů, článkové a Gallovy 

řetězy v celé délce, pohybovací mechanismy)  2x35 m
2
]

6.6.3 Příprava povrchů vnějších
Otryskání 100% vnějších povrchů, odsátí zbytků nátěru a trysk. materiálu, dočasné uložení  odpadu  

[8,5 t]

                       tryskání základní   [285 m
2
]

                       tryskání finální   [285 m
2
]

6.6.4 Příprava povrchů vnitřních
Otryskání a mechanické dočištění 100% vnitřních povrchů, odsátí zbytků nátěru a trysk. materiálu  

dočasné uložení  odpadu  [9 t]

                      tryskání základní + mech. dočištění   [ 310 m
2
]

                      tryskání finální     + mech. dočištění   [310 m
2
]

6.6.5 Nanesení protikorozního nátěru ploch vnějších
Nanesení nátěru na 100% ploch vnějších za tepla dle technologického postupu

                      vrstva 1000 μm   [285 m
2
]

6.6.6 Nanesení protikorozního nátěru ploch vnitřních
Nanesení nátěru na 100% ploch vnitřních za studena dle technologického postupu

                      penetrační vrstva 150 μm   [310 m
2
]

                      mezivrstva          150 μm   [310 m
2
]

                      vrchní vrstva        150 μm   [310 m
2
]

6.7 Repase pojezdového ústrojí

6.7.1 Dílenská demontáž

úplná demontáž, očištění a kontrola stavu jednotlivých součástí pojezdů

6.7.2 Oprava poškozených dílů
oprava kol, čepů a pouzder vyvařením, přebroušením, případně  vyvložkováním   [50 kg], konzervace a 

ochranné nátěry, zpětné sestavení

spojovací materiál  A2   25 kg]

6.7.3 Osazení repasovaných pojezdů

zpětná montáž pojezdů na stavidlo    [1 kplt]

6.8 Kompletace nového těsnění stavidla

6.8.1 Základní trámcové těsnění prahu
Výroba , přizpůsobení a montáž trámců (dub)  [0,40 m

3
]

spojovací materiál  A2 [20 kg]

6.8.2 Dotěsnění prahu stavidla
Výroba pryžového profilu =85x65  [19 m], osazení dotěsnění,

výroba upevňovací lišty [200 kg], 

spojovací materiál A2  [40 kg]

6.8.3 Boční těsnění stavidla
Výroba pryžových profilů L26  [2x4,5 m], osazení těsnění, základní seřízení

výroba upevňovacích lišt a nerezových pružných planžet [70 kg]

spojovací materiál A2  [8 kg]

6.9 Kompletace nového těsnění klapky

6.9.1 Vodorovné těsnění klapky
Výroba pryžového profilu L26, 2x pryžové těsnění tl.2 mm osazení těsnění [19 m],

renovace  lišty a podkladnice,  výroba pružné planžety  [19 m]

spojovací materiál A2  [12 kg]

6.9.2 Boční těsnění klapky
Výroba demontovatelných  nosičů (1xP, 1xL) [150 kg], osazení těsnění

výroba pryžových profilů =130x65 [5 m]

výroba teflonových oblin 210x10-355 [2 ks]

výroba upevňovacích lišt  [40 kg], 

spojovací materiál A2  [12 kg]

6.9.3 Boční štíty klapky
Výroba teflonových desek Tl.6 6ks 1000x1000, 2ks 600x700, formátování a osazení  [7 m2]

spojovací materiál A2  [4 kg]

6.10 Demontáž pracoviště zhotovitele na jezovém poli
Odstranění a odvoz veškerých pomocných konstrukcí z jezového pole     

2



vyhrazení   provizorního hrazení  z horní vody  [1 kplt],

asistence potápěčů

6.11 Obslužná plavidla
Zajištění obslužných plavidel s posádkou na  celou dobu opravy jez. pole

6.12 Jeřábová a manipulační technika

Zajištění mobilní zvedací techniky s obsluhou na celou dobu opravy  jez. pole (plavidlo + staveniště)

6.13 Doprava
Zajištění přesunu materiálů, komponent na jezovém poli  i vně

6.14 Ostatní rozpočtové náklady

6.14.1 Likvidace odpadu
Odstranění a odvoz odpadu k ekologické likvidaci  cca 18 t

6.14.2 Odběry el. energie a vody
Napojení na stávající sítě, podružné měření, spotřeba 

6.14.3 Montážní přípravky, spotřební materiál, inventář
Šablony, brusivo, mazací prostředky, odmašťovací a čistící prostředky, požární a záchranný inventář  

[1kplt]

6.15 Zkoušky

6.15.1 Výstupní kontrola ve výrobě
Jakost materiálů, kvalita svarů, rozměry

6.15.2 Dílčí kontrola při montáži 
Kompletnost, kvalita svarů, šroubové spoje

6.15.3 Suché (dílčí) zkoušky
Kontrola  usazení stavidla do vedení a jeho pohyblivost

6.15.4 Mokré (komplexní) zkoušky
Kontrola dosednutí a těsnosti těsnění, jejich  finální seřízení , protokolární předání díla

asistence potápěčů

Poznámka:

OK - ocelová konstrukce     EP - epoxidový nátěr     

HV - horní voda                  DV - dolní voda

3



D.2.3 - 2  Podrobná specifikace prací a dodávek

VD Klavary+Pardubice+Kolín+Lobkovice, oprava hradících konstrukcí

č.149150006 VD Klavary, oprava protikorozních nátěrů jezových těles

.-střední jezové pole

(Položky jsou řazeny a číslovány podle textu Technické zprávy D.2.1 kap.6) 

Číslo Položka

6.1 Přípravné práce

6.1.1 Provizorní hrazení 
Osazení  provizorního hrazení  z horní vody  [1 kplt], 

asistence potápěčů

6.1.2 Zřízení pracoviště zhotovitele na jezovém poli

Výroba a instalace žebříků, lávek, zábradlí a pom. konstrukcí  [1200 kg], ukotvení montážního  plavidla

6.1.3 Pomocné práce
Odstranění nánosů  spodní stavby (práh, drážky),

asistence potápěčů 

6.2 Demontážní práce

6.2.1 Vyzdvižení stavidla nad hladinu dolní vody
Výroba podpěr [700 kg],  vyzdvižení  stavidla a uložení na podpěry, čištění tlakovou vodou

6.2.2 Demontáž pojezdového ústrojí
Demontáž kolových podvozků a opěrných kladek z obou sloupů stavidla

6.2.3 Odstrojení stavidla a klapky
Demontáž prvků všech těsnění, odříznutí 100% ocelových nosičů prahových trámců, demontáž průlezů 

do uzavřených prostorů

6.3 Kontrola a opravy ocelových konstrukcí

6.3.1 Ocelová konstrukce stavidla
Prověření korozních poškození a deformací ocelové konstrukce (obšívka), vyrovnání deformací,  

vevaření nových dílů (do10% plochy)  [1000 kg]

6.3.2 Ocelová konstrukce klapky
Prověření korozních poškození a deformací ocelové konstrukce (obšívka), vyrovnání deformací, 

vevaření nových dílů (do 5% plochy)  [250 kg]

6.4 Nové pevné (přivařené) prvky  ocelových konstrukcí

6.4.1 Nosiče základních trámců prahového těsnění stavidla
Výroba nosičů trámců (U180+U180)  [100% - 500 kg], přivaření na stavidlo

6.4.2 Nosič prahového dotěsnění stavidla
Výroba nosiče dotěsňovacího  profilu  [350 kg], přivaření na stavidlo,  výřezy v bočnicích pro 

dotěsňovací profil

6.4.3 Boční těsnění stavidla
Převrtání otvorů M12

6.4.4 Vodorovné těsnění klapky na stavidle

Protažení oválných otvorů ø14

6.4.5 Boční těsnění klapky 

Výroba  a vevaření závitových vložek M16 pro demontovatelné nosiče bočního těsnění klapky  [nerez 

10 kg],  provedení oválných otvorů 12x25 pro teflonové desky ve válcové části obšívky klapky

6.4.6 Boční štíty klapky 
Vyrovnání plochy štítů, ±1,5 mm

6.5 Oprava kolejnic a těsnících lišt zdiva bočního těsnění na pilíři
Očištění   kolejnic a lišt [3 m

2
],  oprava korozních poškození povrchů vyvařením  [20% délky]

asistence potápěčů

6.6 Oprava protikorozních nátěrů ocelových konstrukcí

6.6.1 Ochrana okolí před prašností
Zakrytí pracoviště plachtami pomocí uvazovacích prostředků  [260 m

2
]

6.6.2 Ochrana konstrukcí před tryskáním

4



Zakrytí všech chráněných dílů (ložiska klapky a ovl. pák, kladky Gallových řetězů, článkové a Gallovy 

řetězy v celé délce, pohybovací mechanismy)  2x35 m
2
]

6.6.3 Příprava povrchů vnějších
Otryskání 100% vnějších povrchů, odsátí zbytků nátěru a trysk. materiálu, dočasné uložení  odpadu  

[8,5 t]

                       tryskání základní   [285 m
2
]

                       tryskání finální   [285 m
2
]

6.6.4 Příprava povrchů vnitřních
Otryskání a mechanické dočištění 100% vnitřních povrchů, odsátí zbytků nátěru a trysk. materiálu  

dočasné uložení  odpadu  [9 t]

                      tryskání základní + mech. dočištění   [ 310 m
2
]

                      tryskání finální     + mech. dočištění   [310 m
2
]

6.6.5 Nanesení protikorozního nátěru ploch vnějších
Nanesení nátěru na 100% ploch vnějších za tepla dle technologického postupu

                      vrstva 1000 μm   [285 m
2
]

6.6.6 Nanesení protikorozního nátěru ploch vnitřních
Nanesení nátěru na 100% ploch vnitřních za studena dle technologického postupu

                      penetrační vrstva 150 μm   [310 m
2
]

                      mezivrstva          150 μm   [310 m
2
]

                      vrchní vrstva        150 μm   [310 m
2
]

6.7 Repase pojezdového ústrojí

6.7.1 Dílenská demontáž

úplná demontáž, očištění a kontrola stavu jednotlivých součástí pojezdů

6.7.2 Oprava poškozených dílů
oprava kol, čepů a pouzder vyvařením, přebroušením, případně  vyvložkováním   [50 kg], konzervace a 

ochranné nátěry, zpětné sestavení

spojovací materiál  A2   25 kg]

6.7.3 Osazení repasovaných pojezdů

zpětná montáž pojezdů na stavidlo    [1 kplt]

6.8 Kompletace nového těsnění stavidla

6.8.1 Základní trámcové těsnění prahu
Výroba , přizpůsobení a montáž trámců (dub)  [0,40 m

3
]

spojovací materiál  A2 [20 kg]

6.8.2 Dotěsnění prahu stavidla
Výroba pryžového profilu =85x65  [19 m], osazení dotěsnění,

výroba upevňovací lišty [200 kg], 

spojovací materiál A2  [40 kg]

6.8.3 Boční těsnění stavidla
Výroba pryžových profilů L26  [2x4,5 m], osazení těsnění, základní seřízení

výroba upevňovacích lišt a nerezových pružných planžet [70 kg]

spojovací materiál A2  [8 kg]

6.9 Kompletace nového těsnění klapky

6.9.1 Vodorovné těsnění klapky
Výroba pryžového profilu L26, 2x pryžové těsnění tl.2 mm osazení těsnění [19 m],

renovace  lišty a podkladnice,  výroba pružné planžety  [19 m]

spojovací materiál A2  [12 kg]

6.9.2 Boční těsnění klapky
Výroba demontovatelných  nosičů (1xP, 1xL) [150 kg], osazení těsnění

výroba pryžových profilů =130x65 [5 m]

výroba teflonových oblin 210x10-355 [2 ks]

výroba upevňovacích lišt  [40 kg], 

spojovací materiál A2  [12 kg]

6.9.3 Boční štíty klapky
Výroba teflonových desek Tl.6 6ks 1000x1000, 2ks 600x700, formátování a osazení  [7 m2]

spojovací materiál A2  [4 kg]

6.10 Demontáž pracoviště zhotovitele na jezovém poli
Odstranění a odvoz veškerých pomocných konstrukcí z jezového pole     

5



vyhrazení   provizorního hrazení  z horní vody  [1 kplt],

asistence potápěčů

6.11 Obslužná plavidla
Zajištění obslužných plavidel s posádkou na  celou dobu opravy jez. pole

6.12 Jeřábová a manipulační technika

Zajištění mobilní zvedací techniky s obsluhou na celou dobu opravy  jez. pole (plavidlo + staveniště)

6.13 Doprava
Zajištění přesunu materiálů, komponent na jezovém poli  i vně

6.14 Ostatní rozpočtové náklady

6.14.1 Likvidace odpadu
Odstranění a odvoz odpadu k ekologické likvidaci  cca 18 t

6.14.2 Odběry el. energie a vody
Napojení na stávající sítě, podružné měření, spotřeba 

6.14.3 Montážní přípravky, spotřební materiál, inventář
Šablony, brusivo, mazací prostředky, odmašťovací a čistící prostředky, požární a záchranný inventář  

[1kplt]

6.15 Zkoušky

6.15.1 Výstupní kontrola ve výrobě
Jakost materiálů, kvalita svarů, rozměry

6.15.2 Dílčí kontrola při montáži 
Kompletnost, kvalita svarů, šroubové spoje

6.15.3 Suché (dílčí) zkoušky
Kontrola  usazení stavidla do vedení a jeho pohyblivost

6.15.4 Mokré (komplexní) zkoušky
Kontrola dosednutí a těsnosti těsnění, jejich  finální seřízení , protokolární předání díla

asistence potápěčů

Poznámka:

OK - ocelová konstrukce     EP - epoxidový nátěr     

HV - horní voda                  DV - dolní voda

6



D.2.3 - 3  Podrobná specifikace prací a dodávek

VD Klavary+Pardubice+Kolín+Lobkovice, oprava hradících konstrukcí

č.149150006 VD Klavary, oprava protikorozních nátěrů jezových těles

.-pravé jezové pole

(Položky jsou řazeny a číslovány podle textu Technické zprávy D.2.1 kap.6) 

Číslo Položka

6.1 Přípravné práce

6.1.1 Provizorní hrazení 
Osazení  provizorního hrazení  z horní vody  [1 kplt], 

asistence potápěčů

6.1.2 Zřízení pracoviště zhotovitele na jezovém poli

Výroba a instalace žebříků, lávek, zábradlí a pom. konstrukcí  [1200 kg], ukotvení montážního  plavidla

6.1.3 Pomocné práce
Odstranění nánosů  spodní stavby (práh, drážky),

asistence potápěčů 

6.2 Demontážní práce

6.2.1 Vyzdvižení stavidla nad hladinu dolní vody
Výroba podpěr [700 kg],  vyzdvižení  stavidla a uložení na podpěry, čištění tlakovou vodou

6.2.2 Demontáž pojezdového ústrojí
Demontáž kolových podvozků a opěrných kladek z obou sloupů stavidla

6.2.3 Odstrojení stavidla a klapky
Demontáž prvků všech těsnění, odříznutí 100% ocelových nosičů prahových trámců, demontáž průlezů 

do uzavřených prostorů

6.3 Kontrola a opravy ocelových konstrukcí

6.3.1 Ocelová konstrukce stavidla
Prověření korozních poškození a deformací ocelové konstrukce (obšívka), vyrovnání deformací,  

vevaření nových dílů (do10% plochy)  [1000 kg]

6.3.2 Ocelová konstrukce klapky
Prověření korozních poškození a deformací ocelové konstrukce (obšívka), vyrovnání deformací, 

vevaření nových dílů (do 5% plochy)  [250 kg]

6.4 Nové pevné (přivařené) prvky  ocelových konstrukcí

6.4.1 Nosiče základních trámců prahového těsnění stavidla
Výroba nosičů trámců (U180+U180)  [100% - 500 kg], přivaření na stavidlo

6.4.2 Nosič prahového dotěsnění stavidla
Výroba nosiče dotěsňovacího  profilu  [350 kg], přivaření na stavidlo,  výřezy v bočnicích pro 

dotěsňovací profil

6.4.3 Boční těsnění stavidla
Převrtání otvorů M12

6.4.4 Vodorovné těsnění klapky na stavidle

Protažení oválných otvorů ø14

6.4.5 Boční těsnění klapky 

Výroba  a vevaření závitových vložek M16 pro demontovatelné nosiče bočního těsnění klapky  [nerez 

10 kg],  provedení oválných otvorů 12x25 pro teflonové desky ve válcové části obšívky klapky

6.4.6 Boční štíty klapky 
Vyrovnání plochy štítů, ±1,5 mm

6.5 Oprava kolejnic a těsnících lišt zdiva bočního těsnění na pilíři
Očištění   kolejnic a lišt [3 m

2
],  oprava korozních poškození povrchů vyvařením  [20% délky]

asistence potápěčů

6.6 Oprava protikorozních nátěrů ocelových konstrukcí

6.6.1 Ochrana okolí před prašností
Zakrytí pracoviště plachtami pomocí uvazovacích prostředků  [260 m

2
]

6.6.2 Ochrana konstrukcí před tryskáním

7



Zakrytí všech chráněných dílů (ložiska klapky a ovl. pák, kladky Gallových řetězů, článkové a Gallovy 

řetězy v celé délce, pohybovací mechanismy)  2x35 m
2
]

6.6.3 Příprava povrchů vnějších
Otryskání 100% vnějších povrchů, odsátí zbytků nátěru a trysk. materiálu, dočasné uložení  odpadu  

[8,5 t]

                       tryskání základní   [285 m
2
]

                       tryskání finální   [285 m
2
]

6.6.4 Příprava povrchů vnitřních
Otryskání a mechanické dočištění 100% vnitřních povrchů, odsátí zbytků nátěru a trysk. materiálu  

dočasné uložení  odpadu  [9 t]

                      tryskání základní + mech. dočištění   [ 310 m
2
]

                      tryskání finální     + mech. dočištění   [310 m
2
]

6.6.5 Nanesení protikorozního nátěru ploch vnějších
Nanesení nátěru na 100% ploch vnějších za tepla dle technologického postupu

                      vrstva 1000 μm   [285 m
2
]

6.6.6 Nanesení protikorozního nátěru ploch vnitřních
Nanesení nátěru na 100% ploch vnitřních za studena dle technologického postupu

                      penetrační vrstva 150 μm   [310 m
2
]

                      mezivrstva          150 μm   [310 m
2
]

                      vrchní vrstva        150 μm   [310 m
2
]

6.7 Repase pojezdového ústrojí

6.7.1 Dílenská demontáž

úplná demontáž, očištění a kontrola stavu jednotlivých součástí pojezdů

6.7.2 Oprava poškozených dílů
oprava kol, čepů a pouzder vyvařením, přebroušením, případně  vyvložkováním   [50 kg], konzervace a 

ochranné nátěry, zpětné sestavení

spojovací materiál  A2   25 kg]

6.7.3 Osazení repasovaných pojezdů

zpětná montáž pojezdů na stavidlo    [1 kplt]

6.8 Kompletace nového těsnění stavidla

6.8.1 Základní trámcové těsnění prahu
Výroba , přizpůsobení a montáž trámců (dub)  [0,40 m

3
]

spojovací materiál  A2 [20 kg]

6.8.2 Dotěsnění prahu stavidla
Výroba pryžového profilu =85x65  [19 m], osazení dotěsnění,

výroba upevňovací lišty [200 kg], 

spojovací materiál A2  [40 kg]

6.8.3 Boční těsnění stavidla
Výroba pryžových profilů L26  [2x4,5 m], osazení těsnění, základní seřízení

výroba upevňovacích lišt a nerezových pružných planžet [70 kg]

spojovací materiál A2  [8 kg]

6.9 Kompletace nového těsnění klapky

6.9.1 Vodorovné těsnění klapky
Výroba pryžového profilu L26, 2x pryžové těsnění tl.2 mm osazení těsnění [19 m],

renovace  lišty a podkladnice,  výroba pružné planžety  [19 m]

spojovací materiál A2  [12 kg]

6.9.2 Boční těsnění klapky
Výroba demontovatelných  nosičů (1xP, 1xL) [150 kg], osazení těsnění

výroba pryžových profilů =130x65 [5 m]

výroba teflonových oblin 210x10-355 [2 ks]

výroba upevňovacích lišt  [40 kg], 

spojovací materiál A2  [12 kg]

6.9.3 Boční štíty klapky
Výroba teflonových desek Tl.6 6ks 1000x1000, 2ks 600x700, formátování a osazení  [7 m2]

spojovací materiál A2  [4 kg]

6.10 Demontáž pracoviště zhotovitele na jezovém poli
Odstranění a odvoz veškerých pomocných konstrukcí z jezového pole     

8



vyhrazení   provizorního hrazení  z horní vody  [1 kplt],

asistence potápěčů

6.11 Obslužná plavidla
Zajištění obslužných plavidel s posádkou na  celou dobu opravy jez. pole

6.12 Jeřábová a manipulační technika

Zajištění mobilní zvedací techniky s obsluhou na celou dobu opravy  jez. pole (plavidlo + staveniště)

6.13 Doprava
Zajištění přesunu materiálů, komponent na jezovém poli  i vně

6.14 Ostatní rozpočtové náklady

6.14.1 Likvidace odpadu
Odstranění a odvoz odpadu k ekologické likvidaci  cca 18 t

6.14.2 Odběry el. energie a vody
Napojení na stávající sítě, podružné měření, spotřeba 

6.14.3 Montážní přípravky, spotřební materiál, inventář
Šablony, brusivo, mazací prostředky, odmašťovací a čistící prostředky, požární a záchranný inventář  

[1kplt]

6.15 Zkoušky

6.15.1 Výstupní kontrola ve výrobě
Jakost materiálů, kvalita svarů, rozměry

6.15.2 Dílčí kontrola při montáži 
Kompletnost, kvalita svarů, šroubové spoje

6.15.3 Suché (dílčí) zkoušky
Kontrola  usazení stavidla do vedení a jeho pohyblivost

6.15.4 Mokré (komplexní) zkoušky
Kontrola dosednutí a těsnosti těsnění, jejich  finální seřízení , protokolární předání díla

asistence potápěčů

Poznámka:

OK - ocelová konstrukce     EP - epoxidový nátěr     

HV - horní voda                  DV - dolní voda

9



D.2.3 - 4  Podrobná specifikace prací a dodávek

VD Klavary+Pardubice+Kolín+Lobkovice, oprava hradících konstrukcí

č.149150006 VD Klavary, oprava protikorozních nátěrů jezových těles

Vedlejší a ostatní náklady (VON)

(Položky jsou řazeny a číslovány podle textu Technické zprávy D.2.1 kap.6) 

Číslo Položka

6.16 Technická dokumentace opravy
Proměření jezových konstrukcí, prováděcí  a dílenská dokumentace, technologický postup opravy  

ocelových konstrukcí, technologický postup nanášení protikorozních nátěrů, povodňový  plán dle §71 

zákona č. 254/2001 Sb. včetně zajištění schválení příslušnými orgány správy a Povodím Labe,  plán 

BOZP (koordinátora zajišťuje investor),  plán BOZP + technologický postup potápěníplán opatření pro 

případ havárie, kontrolní a zkušební plán stavby, fotodokumentace později skrytých oprav konstrukcí, 

dokumentace skutečného provedení stavby

6.17 Pomocné práce

6.17.1 Zřízení zázemí staveniště zhotovitele na VD
Umístění prvků zázemí staveniště (buňky, WC, …)

6.17.2 Osvětlení a označení staveniště
Dočasná osvětlovací tělesa a jejich napájení, informační tabule

6.17.3 Legalizace provozu staveniště
Zajištění povolení (zejména vjezd, parkování, …)

6.17.4 Demontáž zázemí staveniště zhotovitele na VD
Demontáž  prvků zázemí staveniště (buňky, WC, …), uvedení ploch do původního stavu a jejich 

protokolární předání investorovi

Poznámka:

.-obsah vedlejších a ostatních nákladů byl přizpůsoben rozsahu prováděné stavby.

10


